
UCHWAŁA NR XIV/102/2025 
RADY GMINY ŁODYGOWICE 

z dnia 12 czerwca 2025 r. 

w sprawie upamiętnienia 1000 rocznicy koronacji pierwszego króla Polski Bolesława  I  Chrobrego 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz § 23 ust. 3 Uchwały Nr XXXVIII/344/10 Rady Gminy w Łodygowicach z dnia 
28 maja 2010 r. w sprawie przyjęcia Statutu Gminy Łodygowice (Dz. Urz. Woj. Śląskiego Nr 155 poz. 2550 ze 
zm.) 

Rada Gminy Łodygowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się oświadczenie w sprawie upamiętnienia 1000 rocznicy koronacji pierwszego króla Polski 
Bolesława  I Chrobrego, stanowiące załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łodygowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Gminy Łodygowice. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Łodygowice 

 
 

Ewelina Kliś 

 

Id: DA9B08BA-2E97-4E2D-8381-03D6C150614D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIV/102/2025 

Rady Gminy Łodygowice 

z dnia 12 czerwca 2025 r. 

Oświadczenie 
w sprawie upamiętnienia 1000 rocznicy koronacji pierwszego króla Polski Bolesława  I Chrobrego 

W dniu 18 kwietnia 2025 r. przypadła wyjątkowa rocznica. 1000 lat temu Bolesław I Chrobry został 
koronowany na pierwszego króla Polski. Ta koronacja miała ogromne znaczenie zarówno polityczne, jak 
i religijne oraz kulturowe. Była wyraźnym sygnałem, że Polska jest suwerennym państwem, niezależnym od 
zewnętrznych wpływów. Dzięki niej Polska zyskała miejsce w europejskim systemie państw, gdzie władcy byli 
koronowani i cieszyli się pełnią praw. Koronacja wzmocniła pozycję kraju na arenie międzynarodowej, 
przyczyniając się do jego stabilizacji i wzrostu prestiżu. Otwarła nowy rozdział w historii Polski, wprowadzając 
królewską tradycję, która kształtowała polską tożsamość przez kolejne stulecia. 

Gmina Łodygowice, włączając się w obchody tego wydarzenia, wyraża wdzięczność pierwszemu 
koronowanemu królowi Polski za jego znaczący wkład w chrystianizację kraju oraz działania, które 
ukształtowały początki polskiej państwowości, dały poczucie dumy narodowej i jedności, przypominając 
o ważnych osiągnięciach w dziejach naszego kraju. 

Id: DA9B08BA-2E97-4E2D-8381-03D6C150614D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/102/2025 RADY GMINY ŁODYGOWICE z dnia 12 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Oświadczeniew sprawie upamiętnienia 1000 rocznicy koronacji pierwszego króla Polski Bolesława  I  Chrobrego


